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１ 障がい者の支援施設等 

（１）基幹相談支援センター（中核拠点、地域拠点） 

障がい者地域生活支援拠点の中心的な役割を担う基幹相談支援センターの中核拠点を、

高松市社会福祉協議会敷地内の新設建物に開設するとともに、市内７か所（身体２か所、知

的２か所、精神３か所）の相談支援事業所に基幹相談支援センターの地域拠点を設置し、これ

らが連携し、地域の障がい者等を支援することとしております。   

※「高松市障がい者基幹相談

支援センター」が管轄する

地域は   網掛けエリア。

なお、中核拠点として、市

内全域を管轄する。 
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また、難病や精神障がいの方の支援を始め、「子育て世代包括支援センター」を設け、子育

て期にある世代への切れ目ない支援に取り組む「保健センター」や、高齢者の総合相談、介護

予防ケアマネジメント、高齢者の権利擁護、介護支援専門員支援等を行う「地域包括支援セン

ター」、生活困窮者を支援する「自立相談支援センター」等と連携を図り、障がい者の持つ複

合的な課題に対応します。 

 管轄する基幹相談支援センター 住所 地域 

中
核
拠
点 

高松市障がい者基幹相談 

支援センター 

※中核拠点として、 

市内全域を管轄するとともに、 

右記の地域を担当する。 

福岡町２丁目24－10 

高松市社会福祉協議会 

福祉ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ高松 

 東館2階 

松島・築地・新塩屋町・ 

四番丁・二番丁・日新・ 

亀阜・女木・男木 

地
域
拠
点 

障害者生活支援センターたかまつ 田村町 1114 

鶴尾・太田・太田南・ 

弦打・鬼無・香西・ 

下笠居 

地域生活支援センターこだま 木太町 1997－３ 花園・栗林・木太 

障害者生活支援センターあい 前田東町585－21 古高松・前田・川添 

障害者地域生活支援センター 

ほっと 
川島東町 1914－１ 

川島・十河・西植田・ 

東植田・塩江 

障害者相談支援センター 

りゅううん 
仏生山町甲2436－１ 

林・三谷・仏生山・多肥・ 

一宮・香川 

地域活動支援センタークリマ 牟礼町原883－16 屋島・牟礼・庵治 

相談支援事業所 

ライブサポートセンター 
岡本町上新開60－１ 

川岡・円座・檀紙・香南・ 

国分寺 

 

（２）指定相談支援事業所 

（令和２年８月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号 

1 障害者生活支援センターたかまつ 田村町1114 087-815-0330 087-867-0420 

2 地域生活支援センターこだま 木太町1997-3 087-802-2660 087-802-2661 

3 障害者生活支援センターあい 前田東町585-21 087-847-1021 087-847-1031 

4 障害者地域生活支援センターほっと 川島東町1914-1 087-840-3770 087-840-3769 

5 障害者相談支援センターりゅううん 仏生山町甲2436-1 087-815-5266 087-815-5267 

6 地域活動支援センタークリマ 牟礼町原883-16  087-845-0335 087-870-1090 
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No. 事業所名 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号 

7 支援センターこがも 香南町横井551-1 087-879-0423 087-879-0424 

8 相談支援事業所ライブサポートセンター 岡本町上新開60-1 087-815-7877 087-815-7505 

9 相談支援事業所ハミング 松島町6-3 087-813-3591 087-813-3691 

10 あじの里地域生活支援センター 庵治町4151-7 087-870-3506 087-870-3507 

11 障害者相談支援センターつなぐ 檀紙町八幡1452 087-814-3901 087-814-3901 

12 生活支援センター サンサン 田村町1151-1 087-814-8280 087-814-8281 

13 相談支援事業所ウルカ 牟礼町大町2544-1 087-818-7700 087-818-7701 

14 相談支援事業所おりがみ 福岡町4-16-1 087-802-5337 087-802-5334 

15 相談支援事業所ＥＶＥＮ 
屋島西町2479-21 

ｺﾝﾄﾞﾐﾆｱﾑ屋島301号 

070-5680-

0916 

050-3737-

7151 

16 相談支援センター たまも 田村町797 087-813-7353 087-866-2899 

17 相談支援事業 ＣＯＭＰＡＳＳサポート 
上之町3-9-30 

ｱﾄﾘｴﾊｳｽﾋﾞﾙ2F 
087-813-7328 087-813-7328 

18 相談支援センター しののめ 木太町1855-9 087-867-3316 087-816-3302 

19 相談支援事業所 夢 木太町1119-3 087-802-8737 087-802-8738 

20 支援センターキラキラ 太田上町1029-5 087-880-6873 087-887-3179 

21 高松医療センター特定相談支援事業所 新田町乙8 087-841-2146 087-843-5545 

22 相談支援 ラポール【休止中】 松並町802-1 087-815-0760 087-815-0773 

23 相談支援事業所 わくわく【休止中】 紙町507-3 087-864-3177 087-864-3177 

24 
特定非営利活動法人 

自立ケアシステム香川 
田村町1200-1 087-866-6317 087-866-6319 

25 
社会福祉法人高松市社会福祉協議会 

障がい者相談センター 

福岡町2丁目24-

10 
087-806-0503 087-811-5255 

26 障害者相談支援事業所 ミルキーウェイ 三谷町3518-16 087-840-1600 087-840-1601 

27 相談支援事業所 AERU 宮脇町1丁目1-3 087-802-2778 087-802-2773 

28 相談支援事業所 ウェルネスサポート 
藤塚町3丁目19-

40 
087-861-8265 087-861-8266 

29 相談支援事業所 We 
国分寺町新居 

3717-54 
087-808-8557 087-808-8557 

30 相談支援センター 昭和町 昭和町2丁目16-9 
070-3791-

1624 
  

31 障害者相談支援事業所 かつが 香西南町476-1 087-882-6955 087-882-6952 

32 相談支援事業所きゃら 香西北町76-1 
080-3885-

9199 
  

33 相談支援事業所シエンタ 東山崎町478-2 087-880-5462 087-880-5462 

34 ロンド・ベル【休止中】 木太町2768-3 087-836-9432 087-836-9436 
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（３）障害者支援施設・日中活動系サービス事業所 

（令和２年９月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

ＦＡＸ番号 

(087) 

1 朝日平成園 前田東町585-21 847-3322 847-3023 

2 あじさい 春日町1291-1 841-9595 841-9995 

3 あじさいファーム 新田町甲480-1 880-1545 880-1527 

4 あゆみ園 勅使町398-18 866-0111 866-0670 

5 ウインドヒル 三谷町3851 888-4277 888-4278 

6 ＷＡＬＫＳ 香川町浅野1032-6 880-1559 880-1559 

7 SCC 昭和町 昭和町2丁目16-9 813-4442 813-4442 

8 SCC はやし 高松市林町1107-1 814-7003 814-7004 

9 かがやき 元山町904-3 813-6145 813-6245 

10 香川県障害者支援施設たまも園 田村町797 866-2611 866-2899 

11 香川県立川部みどり園 川部町418 885-8600 885-8609 

12 かがわ総合リハビリテーション成人支援施設 田村町1114 867-8422 867-0420 

13 かがわ総合リハビリテーション療養介護施設 田村町1114 867-6008 865-3915 

14 かしの実作業所 香南町岡552-1 879-0612 879-0612 

15 かすがの里 春日町1291-1 841-9595 841-9995 

16 風の谷 国分寺町新名1015-1 874-5066 874-5066 

17 きらり 庵治町4151-7 870-3506 870-3507 

18 ぎんせいワーク 屋島西町2366-11 841-7079 841-7079 

19 銀星の家 屋島西町2366-11 843-4188 843-4183 

20 グッジョブ モエギ 鬼無町佐藤11-1 802-4500 802-4501 

21 クリア 高松市三谷町4931-8 813-7220 813-7221 

22 クリエイティブハウス「パンジーⅤ」 香西南町518-1 802-5190 802-5192 

23 クローバーハウスこがも 香南町横井551-1 879-0423 879-0424 

24 ケアフォーユウ高松 鹿角町348 814-5626 814-5626 

25 ごろごろ 伏石町2173-5 816-0340 816-0341 

26 コンサフォス 十川西町1304-2 848-6671 848-6671 

27 コンサフォス 川島東 川島東町2180-36 802-8287 802-8287 

28 咲く屋 高松市円座町1662-4 802-7550 802-7550 

29 サスケ・アカデミー高松 
瓦町2丁目12-8 

リーゼンビル3階 
813-1024 813-1025 

30 サスケ設計工房高松 木太町3144-5 813-3410 813-3411 
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No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

ＦＡＸ番号 

(087) 

31 サン 春日町813-10 844-4432 844-4432 

32 サン未来 新田町甲2717-1 818-1080 818-1088 

33 支援センタードリーム 牟礼町大町2544-1 818-7700 818-7701 

34 東雲会 木太町4302-12 867-3316 816-3302 

35 就労継続支援A型事業所ウィズくすがみ 楠上町2丁目6-36 880-5496 880-5496 

36 就労継続支援B型施設すてっぷ 東山崎町478-2 880-5462 880-5462 

37 就労継続支援事業所 匠 
塩江町安原下第２号
1684 

887-8575 880-7401 

38 就労支援事業所竜雲かしのき園 仏生山町甲3207-2 889-6439 889-7018 

39 ジョイピース 屋島西町2492-30 899-6685  

40 障害者生活支援センター たかまつ 田村町1114 815-0330 867-0420 

41 障害福祉サービス事業所 Uサポート高松 高松市林町2217-7 899-8488 899-8488 

42 障害福祉サービス事業所ええる 御厩町998-2 887-7837 887-7837 

43 障害福祉サービス事業所かわしま 川島東町1914-5 848-3611 848-3779 

44 障害福祉サービス事業所きずな 御厩町546-1 866-0111 866-0670 

45 障害福祉サービス事業所こむぎ 香南町吉光1110-2 887-4817 887-4817 

46 障害福祉サービス事業所 せんり 高松市元山町289-1 887-2003 887-2003 

47 障害福祉サービス事業所ふりい 伏石町2072-1 899-5932 899-5933 

48 障害者支援施設ピアハート 亀田町391-6 802-1868 813-3388 

49 障害福祉サービス施設 若葉 三条町525 868-3481  

50 スイング 紙町50-3 867-0332 867-0332 

51 すずらん 前田東町585-28 847-5666 847-3023 

52 すたーハウス 寺井町292-3 814-5082 814-5083 

53 スマイリーハンズ 鬼無町藤井375-１ 802-5830 802-5830 

54 スマイルハートあすみ 多肥上町18-1 889-5560 889-5569 

55 生活支援センター「サンサン」 田村町1151－1 814-8280 814-8281 

56 生活支援センターびぃず 高松町2175-23 887-6232 887-6232 

57 高松医療センター療養介護 新田町乙8 841-2146 843-5545 

58 多機能事業所ソライロ 鹿角町372-6 814-3373 814-3581 

59 だんしエコ作業所 檀紙町2017-4 814-3348 864-7726 

60 たんぽぽの家 田村町390-1 867-3193 867-3007 

61 デイサービス「きりん」 仏生山町甲1906-2 899-7780 899-7780 

62 Ｄｏやまびこ 田村事業所 田村町1010 868-6971 868-6972 
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No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

ＦＡＸ番号 

(087) 

63 Ｄｏやまびこ 西ハゼ事業所 西ハゼ町163-1 814-4757 814-4787 

64 トライアングル 庵治町6390-66 871-2410 871-2415 

65 どんぐり山作業所 香川町川内原2484-3 879-5064 879-5286 

66 なかまの里 国分寺町新名2209-20 874-0103 874-1730 

67 なないろ 新田町甲1015 843-6345 813-5540 

68 ハッピィ ビーンズ 十川東町65-2 813-5188 813-5188 

69 花ファミリーケア 松島町2丁目12番8号 802-2237 802-2238 

70 ＨｅｌｌｏＨｏｕｓｅこがも 紙町538-3 869-3087 815-2612 

71 ヒトトコ 
瓦町1丁目9-6 

エマールビル3階 
862-5115 862-5116 

72 ピーノ 
塩上町1丁目4-8 

鶴尾ビル 1階 
899-2430 899-2431 

73 ふれあい広場TOMO 国分寺町新名743-1 814-5830 814-5831 

74 フレンズ 木太町2624-6 813-2290 813-2290 

75 ぼだいじゅ 仏生山町甲3207-2 889-1227 889-7018 

76 ほのぼのワークハウス 牟礼町原765 845-6019 845-6019 

77 ほまれの家 高松店 
上福岡町704-2 

池添ビル 1階 
802-4864 802-4864 

78 緑の里 木太町2703-4 831-7720 831-7720 

79 みのりんく 仏生山町甲2755 887-3321 887-3341 

80 ミルキーウェイ 三谷町3518-16 840-1600 840-1601 

81 牟原寮 牟礼町原883-16 870-1060 870-1090 

82 ムック 円座町615-2 ｵﾌｨｽ１ 899-5551 899-5555 

83 もえぎの里 牟礼町原325-1 870-1881 845-6150 

84 やったーまん！！ 勅使町43-1 814-9095 814-9096 

85 ゆうちゃん弁当 朝日新町5-8 802-2328 802-2328 

86 ゆうりん 勅使町771-2 813-5375 813-5376 

87 ゆずぽっぷ 松島町2丁目12-8 802-2237 802-2238 

88 らいおんハート 太田上町525-2 815-1672 815-1673 

89 ライスセンター 西植田町7960-3 849-0568 849-0581 

90 らいふステーション 田村町471-2 813-6181 813-6182 

91 らでぃっしゅ 鹿角町445-1 870-4139 870-4139 

92 ラ・レコルト高松瓦町 瓦町2丁目7-14 899-2001 899-2002 

93 らんたろう 木太町1777-15 812-5880 812-5881 
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No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

ＦＡＸ番号 

(087) 

94 竜雲あけぼの学園 仏生山町甲3208-9 889-0724 889-0797 

95 ワークショップ 花らんまん 浜ノ町60-65 823-0087 823-0089 

96 ワークプラザ・たんぽぽ 成合町1491-1 815-7770 815-7771 

97 ワイワイ創造館 岡本町上新開60-1 815-7872 815-7505 

 

（４）居宅介護事業所 

（令和２年６月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

1 ニチイケアセンター空港通り 香川町大野2556-2 087-815-6110 087-885-6360 

2 もえぎの里支援センター 牟礼町原325-1 087-870-1881 087-845-6150 

3 
あじの里 

ホームヘルプサービスセンター 
庵治町4151-7 087-870-3500 087-870-3501 

4 訪問介護太陽サービス 
牟礼町牟礼2115-2 

メゾンセントラル301 
087-845-6660 087-845-6650 

5 まごころ 松並町802-1 087-865-8001 087-865-8039 

6 介護ステーションゆう 木太町5032-11 087-815-0517 087-815-0518 

7 ハロー介護事業部 木太町1356-3 087-866-7278 087-868-6589 

8 屋島やすらぎ 屋島東町1414 087-843-9590 087-841-3853 

9 えむさぽーと 紙町538-3 087-869-3123 087-815-2611 

10 有限会社ケアサービスたなか 十川西町686-10 087-848-9430 087-848-9431 

11 －ひかりえ－ 下田井町25-2 087-847-3323 087-813-2201 

12 あおい介護サービス 多肥下町1504-10 087-813-8730 087-813-8729 

13 有限会社一番星 木太町4051-2 087-866-9936 087-866-9937 

14 レインボーケアセンター 伏石町2139-4 087-869-7300 087-869-3278 

15 ㈱ケアサービス長谷川 築地町8-17 087-851-2916 087-851-0700 

16 ホームヘルプあさひ 前田東町585－5 087-847-3222 087-847-3023 

17 社会福祉法人高松市社会福祉協議会 福岡町2丁目24-10 087-811-5666 087-811-5256 

18 
社会福祉法人高松市社会福祉協議会
香川 

香川町大野450 087-840-5366 087-840-5266 

19 ニチイケアセンター福岡町 福岡町2丁目14-16 087-811-0621 087-811-0627 

20 ニチイケアセンター川添 
元山町124-1 

コーポ川添１Ｆ 
087-840-7572 087-847-7220 

21 
特定非営利活動法人 

自立ケアシステム香川 
田村町1200-1 087-866-6317 087-866-6319 

22 ケアサービス優悠 三谷町4874 087-802-7711 087-802-7712 



- ８ - 

No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

23 西春日ホームヘルプサービス 西春日町1510-1 087-869-1169 087-868-7210 

24 あさひ介護サービス 一宮町338-5 087-886-7162 087-816-1871 

25 介護事業ハーティ 牟礼町原13-1 087-845-6936 087-845-4487 

26 セントケア高松 勅使町634-1 087-867-1012 087-867-1025 

27 ケアサービス結 木太町2768-3 087-836-9432 087-836-9436 

28 スローライフ 勅使町43-1 087-813-9075 087-813-9078 

29 ケアサービスすみれ 鬼無町佐藤295-2 087-881-9664 087-881-6191 

30 指定居宅介護等事業所 ぴゅあ 御厩町403 087-813-6030 087-813-6031 

31 アースサポート高松 上之町３丁目2-12 087-868-4500 087-868-4501 

32 こはるさぽーと 牟礼町牟礼223-3 087-818-7522 087-818-7535 

33 居宅介護サービス ケアフィット 高松町1321-6 087-844-3510 087-844-3510 

34 さくら・介護ステーション八栗 牟礼町牟礼2426-25 087-845-2283 087-845-1370 

35 ニチイケアセンター鶴市 鶴市町995-1 087-832-8133 087-881-2201 

36 訪問介護 おかげ 栗林町１丁目13-25 087-813-0226 087-832-5078 

37 ヘルパーステーションはーもにー 
太田上町1029-5-

202 
087-815-5651 087-815-5645 

38 有限会社太田タクシー 太田上町764-12 087-866-1596 087-866-8644 

39 ヘルパーステーション エス 鶴市町102-1 087-842-5313 087-842-5323 

40 ニチイケアセンター古高松 高松町1718-2 087-818-0666 087-818-0668 

41 訪問介護事業所 宗 多肥下町244 087-814-3648 087-814-3648 

42 ヘルパーステーション なごみ高松 多肥上町2219-5 087-887-0710 087-887-0711 

43 わかくさケアサービス 
木太町4384-12 

2階 
087-814-3087 087-814-3087 

44 訪問介護ステーション さち 福岡町4丁目20-8 087-802-5333 087-814-6830 

45 あひるケアサービス 下田井町531-11 087-847-6658 087-873-2370 

46 ケアフォーユウ高松 
円座町927-2 

田中ハイツA-103 
087-814-5626 087-816-1888 

47 ヘルパーステーションめぐみ一宮 成合町1066-36 087-816-7723 087-885-3808 

48 ヘルパーステーション・フルール 東山崎町40-37 087-847-5676 087-847-5676 

49 ゆうりん 勅使町771-2 087-813-5375 087-813-5376 

50 ヘルパーステーション夢 木太町1119-3 087-802-8737 087-802-8738 

51 訪問介護 すずかけの径 上福岡町919-1 087-873-2640 087-812-6022 

52 指定訪問介護事業所 ふわり 檀紙町1537-3 087-887-4028 087-880-3799 

53 ケアセンター流 
林町2217-15  

300号室 
087-899-5004 087-899-5014 



- ９ - 

No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

54 訪問介護 てと手 東山崎町962-6 087-847-0885 087-847-0886 

55 訪問介護 なつめ 木太町1188-2 087-813-6568 087-813-6028 

56 一般社団法人ルピナス 三条町568-1 087-880-5077 087-880-5078 

57 ヘルパーステーション・ラポール 木太町2604-3 087-813-1355 087-813-1354 

58 訪問介護ことり 郷東町789-11 087-873-2921 087-873-2922 

59 逢 訪問介護 春日町752-8 087-814-7274 087-814-7274 

60 あざみ 
屋島西町2301-4 

ｽｶｰﾙ屋島103号室 
087-844-2118 087-844-2118 

61 株式会社子ぶた 
林町2542-17 

ｶﾛｰﾗ林町501号室 

080-6388-

8249 
 

62 土屋訪問介護事業所 高松 
林町2519-6 

358サコⅡ205 

050-3171-

7879 

050-6861-

9754 

63 訪問介護クローバー 三谷町4870-1 087-816-6955 087-864-8011 

64 ヘルパーステーションあいリンク 
太田下町2316-1 

ｴｽﾎﾟﾜｰﾙ太田105号 
087-880-5624 087-880-5647 

65 たかまつ２４ 高松町873-102 
050-5437-

9479 
042-452-7253 

66 訪問介護 ひまわりの町 六条町795-6 087-864-6666 087-869-1213 

67 ヘルパーステーションゆうの季節 上林町705-1 087-802-7190 087-802-7186 

68 ケアサービスあずき 
国分寺町柏原 

字一里山84-1 
087-816-0345 087-816-0346 

69 ありがとう 三谷町1742-5 087-813-9703 087-813-9709 

70 ニチイケアセンターたひ 多肥上町195-1 087-864-8448 087-889-0770 

71 居宅介護 たんぽぽのわたげ 東山崎町960-1 087-847-3101 087-847-1663 

72 ヘルパーステーション ひな 上之町1丁目2-33 087-813-9609 087-813-9609 

 

（５）重度訪問介護事業所 

（令和２年６月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

1 ニチイケアセンター空港通り 香川町大野2556-2 087-815-6110 087-885-6360 

2 もえぎの里支援センター 牟礼町原325-1 087-870-1881 087-845-6150 

3 
あじの里 

ホームヘルプサービスセンター 
庵治町4151-7 087-870-3500 087-870-3501 

4 まごころ 松並町802-1 087-865-8001 087-865-8039 

5 介護ステーションゆう 木太町5032-11 087-815-0517 087-815-0518 

6 屋島やすらぎ 屋島東町1414 087-843-9590 087-841-3853 

7 えむさぽーと 紙町538-3 087-869-3123 087-815-2611 
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No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

8 －ひかりえ－ 下田井町25-2 087-847-3323 087-813-2201 

9 あおい介護サービス 多肥下町1504-10 087-813-8730 087-813-8729 

10 有限会社一番星 木太町4051-2 087-866-9936 087-866-9937 

11 ㈱ケアサービス長谷川 築地町8-17 087-851-2916 087-851-0700 

12 ホームヘルプあさひ 前田東町585－5 087-847-3222 087-847-3023 

13 社会福祉法人高松市社会福祉協議会 福岡町2丁目24-10 087-811-5666 087-811-5256 

14 
社会福祉法人高松市社会福祉協議会
香川 

香川町大野450 087-840-5366 087-840-5266 

15 ニチイケアセンター福岡町 福岡町2丁目14-16 087-811-0621 087-811-0627 

16 ニチイケアセンター川添 
元山町124-1 

コーポ川添1Ｆ 
087-840-7572 087-847-7220 

17 
特定非営利活動法人 

自立ケアシステム香川 
田村町1200-1 087-866-6317 087-866-6319 

18 ケアサービス優悠 三谷町4874 087-802-7711 087-802-7712 

19 西春日ホームヘルプサービス 西春日町1510-1 087-869-1169 087-868-7210 

20 あさひ介護サービス 一宮町338-5 087-886-7162 087-816-1871 

21 介護事業ハーティ 牟礼町原13-1 087-845-6936 087-845-4487 

22 セントケア高松 勅使町634-1 087-867-1012 087-867-1025 

23 ケアサービス結 木太町2768-3 087-836-9432 087-836-9436 

24 スローライフ 勅使町43-1 087-813-9075 087-813-9078 

25 ケアサービスすみれ 鬼無町佐藤295-2 087-881-9664 087-881-6191 

26 指定居宅介護等事業所 ぴゅあ 御厩町403 087-813-6030 087-813-6031 

27 アースサポート高松 上之町３丁目2-12 087-868-4500 087-868-4501 

28 こはるさぽーと 牟礼町牟礼223-3 087-818-7522 087-818-7535 

29 居宅介護サービス ケアフィット 高松町1321-6 087-844-3510 087-844-3510 

30 さくら・介護ステーション八栗 
牟礼町牟礼2426-

25 
087-845-2283 087-845-1370 

31 ニチイケアセンター鶴市 鶴市町995-1 087-832-8133 087-881-2201 

32 訪問介護 おかげ 栗林町１丁目13-25 087-813-0226 087-832-5078 

33 ヘルパーステーションはーもにー 
太田上町1029-5-

202 
087-815-5651 087-815-5645 

34 ヘルパーステーション エス 鶴市町102-1 087-842-5313 087-842-5323 

35 ニチイケアセンター古高松 高松町1718-2 087-818-0666 087-818-0668 

36 訪問介護事業所 宗 多肥下町244 087-814-3648 087-814-3648 

37 ヘルパーステーション なごみ高松 多肥上町2219-5 087-887-0710 087-887-0711 

     



- １１ - 

     

No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

38 わかくさケアサービス 
木太町4384-12 

2階 
087-814-3087 087-814-3087 

39 訪問介護ステーション さち 福岡町4丁目20-8 087-802-5333 087-814-6830 

40 あひるケアサービス 下田井町531-11 087-847-6658 087-873-2370 

41 ケアフォーユウ高松 
円座町927-2 

田中ハイツA-103 
087-814-5626 087-816-1888 

42 ヘルパーステーション・フルール 東山崎町40-37 087-847-5676 087-847-5676 

43 ゆうりん 勅使町771-2 087-813-5375 087-813-5376 

44 ヘルパーステーション夢 木太町1119-3 087-802-8737 087-802-8738 

45 訪問介護 すずかけの径 上福岡町919-1 087-873-2640 087-812-6022 

46 指定訪問介護事業所 ふわり 檀紙町1537-3 087-887-4028 087-880-3799 

47 ケアセンター流 
林町2217-15 

300号室 
087-899-5004 087-899-5014 

48 一般社団法人ルピナス 三条町568-1 087-880-5077 087-880-5078 

49 ヘルパーステーション・ラポール 木太町2604-3 087-813-1355 087-813-1354 

50 訪問介護ことり 郷東町789-11 087-873-2921 087-873-2922 

51 逢 訪問介護 春日町752-8 087-814-7274 087-814-7274 

52 あざみ 
屋島西町2301-4 

ｽｶｰﾙ屋島103号室 
087-844-2118 087-844-2118 

53 株式会社子ぶた 
林町2542-17 

ｶﾛｰﾗ林町501号室 

080-6388-

8249 
 

54 土屋訪問介護事業所 高松 
林町2519-6 

358サコⅡ205 

050-3171-

7879 

050-6861-

9754 

55 ヘルパーステーションあいリンク 
太田下町2316-1 

ｴｽﾎﾟﾜｰﾙ太田105号 
087-880-5624 087-880-5647 

56 たかまつ２４ 高松町873-102 
050-5437-

9479 
042-452-7253 

57 訪問介護 ひまわりの町 六条町795－6 087-864-6666 087-869-1213 

58 ヘルパーステーションゆうの季節 上林町7051 087-802-7190 087-802-7186 

59 ありがとう 三谷町1742-5 087-813-9703 087-813-9709 

60 ニチイケアセンターたひ 多肥上町195-1 087-864-8448 087-889-0770   
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（６）行動援護事業所 

（令和２年６月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

FAX番号 

(087) 

1 もえぎの里支援センター 牟礼町原325-1 870-1881 845-6150 

2 
あじの里 

ホームヘルプサービスセンター 
庵治町4151-7 870-3500 870-3501 

4 えむさぽーと 紙町538-3 869-3123 815-2611 

5 わかくさケアサービス 木太町4384-12 2階 814-3087 814-3087 

6 ゆうりん 勅使町771-2 813-5375 813-5376 

7 ヘルパーステーション夢 木太町1119-3 802-8737 802-8738 

8 ケアセンター流 林町2217-15 300号室 899-5004 899-5014 

9 逢 訪問介護 春日町752-8 814-7274 814-7274 

10 あざみ 
屋島西町2301-4 

スカール屋島103号室 
844-2118 844-2118 

11 ありがとう 三谷町1742-5 813-9703 813-9709 

 

（７）同行援護事業所 

（令和２年６月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

1 もえぎの里支援センター 牟礼町原325-1 087-870-1881 087-845-6150 

2 訪問介護太陽サービス 
牟礼町牟礼2115-2 

メゾンセントラル301 
087-845-6660 087-845-6650 

3 －ひかりえ－ 下田井町25-2 087-847-3323 087-813-2201 

4 あおい介護サービス 多肥下町1504-10 087-813-8730 087-813-8729 

5 有限会社一番星 木太町4051-2 087-866-9936 087-866-9937 

6 社会福祉法人高松市社会福祉協議会 福岡町2丁目24-10 087-811-5666 087-811-5256 

7 
社会福祉法人高松市社会福祉協議会
香川 

香川町大野450 087-840-5366 087-840-5266 

8 ニチイケアセンター福岡町 福岡町2丁目14-16 087-811-0621 087-811-0627 

9 ニチイケアセンター川添 
元山町124-1 

川添コーポ 1Ｆ 
087-840-7572 087-847-7220 

10 ケアサービス優悠 三谷町4874 087-802-7711 087-802-7712 

11 あさひ介護サービス 一宮町338-5 087-886-7162 087-816-1871 

12 こはるさぽーと 牟礼町牟礼223-3 087-818-7522 087-818-7535 

13 居宅介護サービス ケアフィット 高松町1321-6 087-844-3510 087-844-3510 

14 訪問介護 おかげ 栗林町１丁目13-25 087-813-0226 087-832-5078 
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No. 事業所名 所在地 電話番号 FAX番号 

15 ヘルパーステーション エス 鶴市町102-1 087-842-5313 087-842-5323 

16 わかくさケアサービス 
木太町4384-12 

2階 
087-814-3087 087-814-3087 

17 訪問介護ステーション さち 福岡町４丁目20-8 087-802-5333 087-814-6830 

18 ケアフォーユウ高松 
円座町927-2 

田中ハイツA-103 
087-814-5626 087-816-1888 

19 ヘルパーステーションめぐみ一宮 成合町1066-36 087-816-7723 087-885-3808 

20 ゆうりん 勅使町771-2 087-813-5375 087-813-5376 

21 ケアセンター流 
林町2217-15 

300号室 
087-899-5004 087-899-5014 

22 ヘルパーステーション・ラポール 木太町2604-3 087-813-1355 087-813-1354 

23 逢 訪問介護 春日町752-8 087-814-7274 087-814-7274 

24 株式会社子ぶた 
林町2542-17 

ｶﾛｰﾗ林町501号室 

080-6388-

8249 
 

25 ヘルパーステーションゆうの季節 上林町705-1 087-802-7190 087-802-7186 

26 ありがとう 三谷町1742-5 087-813-9703 087-813-9709 

27 ニチイケアセンターたひ 多肥上町195-1 087-864-8448 087-889-0770 

 

（８）共同生活援助事業所 

（令和２年６月１日現在） 

No. 事業所名 共同生活住居名 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号 

1 
あゆみ園指定共同生活
援助事業所 

グループホーム西春日 西春日町1407 

087- 

866-0111 

087- 

866-0670 
グループホームみまや 御厩町546-1 

グループホーム 

エクラス歩夢 
檀紙町1452-2 

2 

一般財団法人 

大西精神衛生研究所 

附属「若葉」 

若葉 三条町525 087- 

868-3481 
 

若葉Ⅱ 西ハゼ町99-1 

3 グループホーム 楓 グループホーム 楓 香南町西庄6921 
087- 

815-8522 

087- 

815-8522 

4 
グループホーム 

風見の家 

グループホーム 

風見の家 
三谷町3890-1 

087- 

888-2557 

087- 

888-2557 

5 グループホームそら 

グループホームそら 東ハゼ町14-2 
087- 

868-6971 

087- 

868-6972 

グループホームそら 

２号館 
鹿角町252-1 

087- 

813-7170 

087- 

813-7190 

6 
グループホーム 

ナザレの村伝でん 

リプル 春日町1178-1 087- 

887-3115 

087- 

887-3115 リサッカ 春日町1180-1 

7 
グループホーム 

みんなの広場「六条」 
グループホームみんな
の広場「六条」 

六条町1388-2 
087- 

869-9696 

087- 

869-9696 
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No. 事業所名 共同生活住居名 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号 

8 
グループホーム・ 
ライフ 

グループホーム・ 
アイリー 

牟礼町原321-1 

087- 

870-1881 

087- 

845-6150 

グループホーム・ 
Ｉ＆Ｉ 

円座町1329-5 

ドレミファ荘 牟礼町原321-1 

きんこん館 円座町2076-6 

円座五番館 円座町2205-6 

ホープ 牟礼町原322-1 

47（ﾌｫｰﾃｨｾﾌﾞﾝ） 牟礼町原322-1 

円座ジャンクション 円座町1080-3 

9 グループホーム竜雲 

ビクトリーハウス 仏生山町甲2564-1 

087- 

816-1320 

087- 

815-5267 

ターンベリー仏生山Ａ 仏生山町甲2553-1 

ターンベリー仏生山Ｂ 仏生山町甲2553-1 

ひまわりハイツⅠ 仏生山町甲3210-41 

ひまわりハイツⅡ 仏生山町甲3210-41 

フリージア 仏生山町甲2436-1 

10 ｃｏｐａｉｎ （コパン） ｃｏｐａｉｎ （コパン） 香南町横井553-1 
087- 

879-0423 

087- 

879-0424 

11 コーポビアーズ 

ビアーズ仏生山 仏生山町乙111-2 

087- 

885-5270 

087- 

887-5955 

ビアーズ宮脇 宮脇町2-8-7 

ビアーズ春日 春日町1425 

ビアーズ百間町 百間町5-6 

12 CareHome.るぴなす CareHome.るぴなす 
香川町川内原579-

20 

087- 

814-6033 

087- 

814-6033 

13 
グループホーム 

ミルキーウェイ 

グループホーム 

ミルキーウェイ 
三谷町4082-11 

087- 

815-5110 
 

14 
コミニュティハウス 

未来 

コミュニティハウス 

未来 
岡本町上新開60-1 

087- 

815-7873 

087- 

815-7505 コミュニティハウス 

未来弐番館 
香川町大野835-1 

15 なかまの里ケアホーム 

なかまの里ケアホーム・
メゾンふけ 

国分寺町福家甲
2326-3 087- 

814-6595 

087- 

814-6595 なかまの里ケアホーム・
メゾン岡本 

岡本町215 

16 フォレスト 
フォレスト 庵治町5732 087- 

870-3500 

087- 

870-3501 フォレスト２ 庵治町5732 

17 
あっとほーむ 

たんぽぽ 

あっとほーむ 

たんぽぽ 
田村町883-3 

087- 

815-7770 

087- 

815-7771 

18 ももたろうハウス ももたろうハウス 木太町1775-26 
087- 

812-5880 

087- 

812-5881 



- １５ - 

No. 事業所名 共同生活住居名 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号 

19 グループホームぴいす 

グループホームぴいす 十川西町277-1 
087- 

880-5462 

087- 

880-5462 

グループホーム 

ぴいす2 
屋島西町 

090-5270-

8140 

087- 

880-5462 

20 
わおん障がい者グルー
プホーム国分寺１号館 

わおん障がい者グルー
プホーム国分寺１号館 

国分寺町国分寺
1216-12 

087- 

814-5080 

087- 

814-5080 

21 
グループホーム 

かがわ町 

グループホーム 

かがわ町 
香川町浅野1732-10 

087- 

815-9144 

087- 

815-9144 

22 
グループホーム 

あろえ宮脇 

グループホーム 

あろえ宮脇 
宮脇町２丁目8-7 

087- 

802-5335 

087- 

802-5336 

グループホーム 

あろえ新北 
新北町15-17 

090-6886-

7320 

087- 

802-5336 

23 グループホームこぐま グループホームこぐま 香南町西庄3-13 
087- 

879-1520 

020-4664-

2206 

 

（９）短期入所事業所 

（令和２年６月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

ＦＡＸ番号 

(087) 

1 香川県立川部みどり園（成人課） 川部町418 885-8600 885-8609 

2 香川県立川部みどり園（児童課） 川部町418 885-8600 885-8609 

3 香川県障害者支援施設たまも園 田村町797 866-2611 866-2899 

4 かがわ総合リハビリテーションこども支援施設 田村町1114 867-6008 865-3915 

5 かがわ総合リハビリテーション成人支援施設 田村町1114 867-8422 867-0420 

6 かがわ総合リハビリテーション療養介護施設 田村町1114 867-6008 865-3915 

7 ごろう 伏石町2173-5 816-0340 816-0341 

8 クローバーハウスこがも 香南町横井551-1 879-0423 879-0424 

9 クローバーハウスこがもⅡ 香南町横井553-1 879-0423 879-0424 

10 コミュニティハウス未来 岡本町上新開60-1 815-7873 815-7505 

11 コミュニティハウス未来弐番館 香川町大野835-1 815-6676 815-6675 

12 支援センター ドリーム 牟礼町大町2544-1 818-7700 818-7701 

13 指定短期入所 湯遊の館 男木町1843 840-9720 840-9721 

14 障害者支援施設サン未来 新田町甲2717-1 818-1080 818-1088 

15 障害者短期入所施設ウインドヒル 三谷町3851 888-4277 888-4278 

16 障害福祉サービス（短期入所）施設 若葉 三条町525 868-3481 865-7601 

17 ショートステイ クオリア 小村町583-1 847-0810 847-0812 

18 ショートステイサービス 虹 出作町293-13 805-3119 805-1376 



- １６ - 

No. 事業所名 所在地 
電話番号 

(087) 

ＦＡＸ番号 

(087) 

19 ショートステイサービス ふれんず 御厩町403 813-6030 813-6031 

20 ショートステイそら 東ハゼ町14-2 868-6971 868-6972 

21 谷の家 庵治町4151-7 870-3500 870-3501 

22 谷の家２ 庵治町5732 870-3500 870-3501 

23 たろうくんのおうち 木太町1775-26 812-5880 812-5881 

24 短期入所 ケアホーム・メゾン岡本 岡本町215 814-6595 814-6595 

25 短期入所支援事業所クレイドル 庵治町6390-66 871-2410 871-2415 

26 短期入所 たんぽぽ 成合町1491-1 815-7770 815-7771 

27 短期入所 ハンズ 鬼無町藤井296-3 813-4350 813-4350 

28 なないろ 新田町甲1015 843-6345 813-5540 

29 なないろ田村町 田村町928-1 869-7716 869-7717 

30 ハーブ 十川東町952-1 848-2913 848-2913 

31 ぶーふーうー 木太町1775-27 812-5880 812-5881 

32 ミルキーウェイ 三谷町4082-11 815-5110 815-5115 

33 牟原寮 牟礼町原883-16 870-1060 870-1090 

34 やったーまん！！ 上天神町689-2 814-9095 814-9096 

35 ゆめ 木太町1775-16 812-5880 812-5881 

36 高松医療センター短期入所 新田町乙８ 841-2146 843-5545 

37 ショートステイ エクラス歩夢 檀紙町1452-2 814-5547 814-6942 

38 短期入所事業モエギ 牟礼町原322-1 870-1881 845-6150 

39 クリエイティブハウス「パンジーⅤ」 香西南町518-1 802-5190 802-5192 

40 ショートステイソライロ 鹿角町372-6 814-3373 814-3581 

 

（10）地域生活支援事業 

【移動支援事業】 

（令和２年９月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 
電話番号
(087) 

FAX番号
(087) 

1 （有）一番星 木太町4051-2 866-9936 866-9936 

2 あおい介護サービス 多肥下町1504-10 813-8730 813-8729 

3 あさひ介護サービス 一宮町338-5 886-7162 816-1871 

4 あじの里ホームヘルプサービスセンター 庵治町4151-7 870-3500 870-3501 



- １７ - 

No. 事業所名 所在地 
電話番号
(087) 

FAX番号
(087) 

5 えむさぽーと 紙町538-3 869-3123 815-2611 

6 ケアサービス優悠 三谷町4874 802-7711 802-7712 

7 ひかりえ 下田井町25-2 847-3323 847-3301 

8 スローライフ 勅使町43-1 813-9075 813-9078 

9 はなはな福祉サービス 花園町1丁目14-2 861-4414 835-0346 

10 ハロー介護事業部 木太町1356-3 866-7278 868-6589 

11 まごころ 松並町802-1 865-8001 865-8039 

12 もえぎの里支援センター 牟礼町原325-1 870-1881 845-6150 

13 レインボーケアセンター 伏石町2139-4 869-7300 869-3278 

14 介護ステーションゆう 木太町5032-11 815-0517 815-0518 

15 ㈱ケアサービス長谷川 築地町8-17 851-2916 851-0700 

16 香川県高齢者生活協同組合「ひだまり」 香川町川東下1190-1 899-6311 899-6315 

17 （福）高松市社会福祉協議会 福岡町2丁目24-10 811-5555 811-5255 

18 （福）高松市社会福祉協議会香川 香川町大野450 879-8021 879-8048 

19 障害者ホームヘルプあさひ 前田東町585-5 847-1021  847-1021 

20 サマリヤ西春日ホ-ムヘルプサ-ビス 西春日町南山浦1510-1 869-1169 869-1195 

21 特定非営利活動法人自立ケアシステム香川 田村町1200-1 866-6317 866-6319 

22 訪問介護太陽サービス 牟礼町牟礼2115-2 301 845-6660 845-6650 

23 (有)ケアサービスたなか 十川西町686-10 848-9430 848-9431 

24 介護事業ハーティ 牟礼町原13-1 845-6936 845-4487 

25 セントケア高松 勅使町634-1 867-1012 867-1025 

26 指定居宅介護等事業所 ぴゅあ 御厩町403 813-6030 813-6031 

27 こはるさぽーと 牟礼町牟礼223-3 818-7522 818-7535 

28 ケアサービス結 木太町2768-3 836-9432 836-9436 

29 訪問介護おかげ 栗林町1丁目13-25 813-0226   

30 ヘルパーステーションエス 鶴市町1599-7 862-1690 862-1682 

31 有限会社 太田タクシ- 太田上町764-12 866-1596 866-8644 

32 わかくさケアサービス 木太町4384-12 814-3087 814-3087 

33 訪問介護ステーション さち 福岡町4丁目16-1 802-5333 802-5334 

34 あひるケアサービス 下田井町531-11 847-6658 873-2370 

35 ニチイケアセンター鶴市 鶴市町995-1 832-8133 881-2201 



- １８ - 

No. 事業所名 所在地 
電話番号
(087) 

FAX番号
(087) 

36 ニチイケアセンター福岡町 福岡町2-14-16 811-0621 811-0627 

37 ニチイケアセンター空港通り 香川町大野2556-2 815-6110 885-6360 

38 ゆうりん 勅使町771-2 813-5375 813-5376 

39 ヘルパーステーションなごみ高松 多肥上町2219-5 887-0710 887-0711 

40 ケアフォーユウ高松 
円座町927-2 

田中ハイツA-103 
814-5626 814-5626 

41 ケアセンター流 林町2217-15 409号室 899-5004 899-5014 

42 ココロンヘルパーステーション 出作町422-1 840-1840 840-1888 

43 ヘルパーステーションめぐみ一宮 成合町1066-36 816-7723 816-7723 

44 指定訪問介護事業所 ふわり 国分寺町端岡18-1 887-4028 887-4028 

45 一般社団 ルピナス 三条町568-1 880-5077 880-5078 

46 ヘルパーステーション夢 木太町1119-3 802-8737 802-8738 

47 訪問介護 なつめ 木太町1188-2 813-6568 813-6028 

48 さくら・介護ステーション八栗 牟礼町牟礼2426-25 845-2283 845-1370 

49 逢 訪問介護 春日町752-8 814-7274 814-7274 

50 訪問介護事業所 宗（つかさ） 多肥下町244 814-3648 816-0666 

51 株式会社 子ぶた 
林町2542-17 

カローラ林町501号室 
814-6949 814-6950 

52 訪問介護クローバー 三谷町4870-1 816-6955 864-8011 

53 ヘルパーステーションあいリンク 
太田下町2316-1 

エスポアール太田105号 
880-5624 880-5647 

54 ありがとう 三谷町1742-5 813-9703   

55 居宅介護 たんぽぽのわたげ 東山崎町960-1 840-7415 847-1663 

56 ヘルパーステーションひな 上之町1丁目2-33 813-9609 813-9609 

【日中一時支援事業】 

（令和２年９月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 
電話番号 

（087） 
FAX番号 

（087） 

1 かがわ総合リハビリテーションこども支援施設 田村町1114 867-6008 865-3915 

2 かがわ総合リハビリテーション成人支援施設 田村町1114 867-8422 867-0420 

3 もえぎの里 牟礼町原325-1 870-1881 845-6150 

4 香川県立川部みどり園 川部町418 885-8600 885-8609 

5 障害者短期入所施設ウインドヒル 三谷町3851 888-4277 888-4278 

6 障害者支援施設サン未来 新田町甲2717-1 818-1080 818-1088 



- １９ - 

No. 事業所名 所在地 
電話番号 

（087） 
FAX番号 

（087） 

7 谷の家 庵治町4151-7 870-3500 870-3501 

8 ミルキーウェイ 三谷町3518-16 840-1600 840-1601 

9 サーフ 紙町新開50-3 867-0332 867-0332 

10 デイサービスセンター男木 湯遊の館 男木町1843 840-9720 840-9721 

11 ぶーふーうー 木太町1775-27 812-5880 812-5881 

12 かがわ総合リハビリテーション療養介護施設 田村町1114 867-6008 865-3915 

13 日中一時支援事業いーないーな 田村町784 862-6245 862-6245 

14 たろうくんのおうち 木太町1775-26 812-5880 812-5881 

15 合同会社ロベリア 小村町583-1 847-0810 847-0812 

16 日中一時支援事業所ホイッスル 庵治町6390-66 871-2410 871-2415 

17 ショートステイサービス ふれんず 御厩町403 813-6030 813-6031 

18 特定非営利活動法人なないろ 新田町甲1015 843-6345 843-6345 

19 やったーまん！！ 上天神町689-2 814-9095 814-9096 

20 クリア 三谷町4931-8 813-7220 813-7221 

21 支援センタードリーム 牟礼町大町2544-1 818-7700 818-7701 

22 クローバーハウスこがも 香南町横井551-1 879-0423 879-0424 

23 日中一時支援事業所ハーブ 十川東町952-1 848-2913 848-2913 

24 なないろ 田村町 田村町928-1 869-7716 869-7717 

25 香川県障害者支援施設たまも園 田村町797 866-2611 866-2899 

【地域活動支援センターⅡ型事業】 

（令和２年９月１日現在） 

No. 事業所名 所在地 
電話番号
（087） 

FAX番号
（087） 

1 さくらとおりーぶ 庵治町4151-7 870-3506 870-3507 

2 地域活動支援センターかすがの里 春日町1291-1 841-9595 841-9995 

3 地域活動支援センターあさひ 前田東町585-20 847-3222 847-3023 

4 もえぎの里 牟礼町325-1 870-1881 845-6450   



- ２０ - 

２ プラン策定体制資料 

（１）高松市障害者施策推進懇談会設置要綱 

（設置） 

第１条 本市における障害者に関する施策の推進等に当たり、広く市民の意見を聴くため、

高松市障害者施策推進懇談会（以下「懇談会」という。）を置く。 

（組織） 

第２条 懇談会は、委員１５人以内で組織する。 

２ 委員は、次に掲げる者のうちから、市長が委嘱する。 

 （１） 学識経験者 

 （2） 障害者団体等の関係者 

 （３） 福祉・医療関係者 

 （４） 市民団体の代表者 

 （５） 前各号に掲げる者のほか、障害者福祉に関し見識を有する者 

（任期） 

第３条 委員の任期は、３年とする。ただし、補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。 

２ 委員は、再任されることができる。 

（会長） 

第４条 懇談会に会長を置き、委員の互選により定める。 

２ 会長は、会務を総理し、懇談会を代表する。 

３ 会長に事故があるとき、又は会長が欠けたときは、あらかじめ会長が指名する委員が、

その職務を代理する。 

（会議） 

第５条 懇談会の会議は、会長が招集し、会長は、会議の議長となる。 

２ 会長は、必要があると認めるときは、関係者の出席を求め、その意見を聞くことができ

る。 

（幹事） 

第６条 懇談会に幹事を置き、健康福祉局長、福祉事務所長、障がい福祉課長及び総合教育

センター所長をもって充てる。 

２ 幹事は、会議に出席し、意見等を述べることができる。 

（庶務） 

第７条 懇談会の庶務は、健康福祉局障がい福祉課において行う。 

（委任） 

第８条 この要綱に定めるもののほか、懇談会の運営に関し必要な事項は、会長が定める。 

 



- ２１ - 

附 則 

（施行期日） 

１ この要綱は、平成２０年４月１日から施行する。 

（高松市障害者計画推進懇談会設置要綱及び高松市障害福祉計画策定懇談会設置要綱の

廃止） 

２ 次に掲げる要綱は、廃止する。 

 （１） 高松市障害者計画推進懇談会設置要綱（平成７年９月１日施行） 

 （２） 高松市障害福祉計画策定懇談会設置要綱（平成１８年４月１日施行） 

（招集の特例） 

３ この要綱による最初の懇談会の会議は、第５条の規定にかかわらず、市長 が招集する。 

附 則 

 この要綱は、平成２１年４月１日から施行する。 
附 則 

 この要綱は、平成２５年５月１日から施行する。 
附 則 

（施行期日） 

１ この要綱は、平成２６年４月１日から施行する。 

（委員の任期の特例） 

２ この要綱の施行の日以後、最初に委嘱される委員の任期は、改正後の第３条第１項本文

の規定にかかわらず、平成３０年３月３１日までとする。 

附 則 

 この要綱は、平成３０年６月１日から施行する。 
附 則 

 この要綱は、平成３０年８月１日から施行する。   
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（２）懇談会委員 

（令和２年８月１７日現在） 

役職名 氏 名 備 考 

会長 坂井 聡 香川大学 

会長職務代理 伊藤 輝一 高松市医師会 

委員 荒井 智美 高松公共職業安定所 

委員 大川 裕子 高松市社会福祉協議会 

委員 鎌田 浩二 公募委員 

委員 川﨑 裕美 高松市手をつなぐ育成会 

委員 川村 圭 高松圏域自立支援協議会 

委員 香西 美智子 高松市身体障害者協会 

委員 髙橋 英雄 公募委員 

委員 武田 佳子 高松ボランティア協会 

委員 東条 隆一 公募委員 

委員 長谷川 絵里 高松市立塩江小学校 

委員 本多 一代 障害者地域生活支援センターほっと 

委員 前田 峻司 高松市民生委員児童委員連盟 

委員 渡邊 雅子 社会福祉法人やまびこ会   
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（３）高松市障害者施策推進委員会設置要綱 

（設置） 

第１条 本市における障害者施策に関する計画（以下「障害者計画」という。）並びに本市にお

ける障害福祉サービス、相談支援及び地域生活支援事業の 提供体制の確保に関する障

害福祉計画（以下「障害福祉計画」という。）について、各部局間の連携を密にし、総合的か

つ計画的な推進を図るため、高松市障害者施策推進委員会（以下「委員会」という。）を置

く。 

（所掌事項） 

第２条 委員会の所掌事項は、次のとおりとする。 

(１) 障害者計画及び障害福祉計画の総合的かつ計画的な推進に関すること。 

(２) 障害者計画及び障害福祉計画の推進について必要な各部局間の連絡及び調整に関

すること。 

(３) 障害者計画及び障害福祉計画の策定及び見直しに関すること。 

(４) 前３号に掲げるもののほか、委員会の目的を達成するために必要な事項 

（組織） 

第３条 委員会は、委員長及び委員で組織する。 

２ 委員長及び委員は、別表第１に掲げる職にある者をもって充てる。ただし、委員長が必要

があると認めるときは、委員以外の者を委員に充てることができる。 

３ 委員長は、会務を総理し、委員会を代表する。 

４ 委員長に事故があるとき、又は委員長が欠けたときは、あらかじめ委員長が指名する委

員が、その職務を代理する。 

（会議） 

第４条 委員会の会議は、委員長が招集し、委員長は、会議の議長となる。 

２ 委員長は、必要があると認めるときは、関係者の出席を求め、その意見を聴くことがで

きる。 

（幹事会） 

第５条 委員会に幹事会を置く。 

２ 幹事会は、幹事長及び幹事で組織し、別表第２に掲げる職にある者を 

もって充てる。 

３ 幹事会は、第２条各号に掲げる事項について調査研究し、及び委員会で決定した事項の

実施に必要な事項を協議する。 

４ 幹事長は、必要に応じて、前項の調査研究及び協議の結果を委員会に報告するものとす

る。 

５ 幹事会の会議は、必要に応じて幹事長が招集し、幹事長は、会議の議長となる。 

６ 幹事長に事故があるとき、又は幹事長が欠けたときは、幹事長があらかじめ指名する幹

事が、その職務を代理する。 
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（部会） 

第６条 委員会は、必要があるときは部会を置くことができる。 

２ 部会は、部会長及び部会員で組織し、部会長は幹事長をもって充て、部会員は幹事会に

属する幹事のうちから部会長が定めるものとする。 

３ 部会は、第２条各号に掲げる事項について調査研究し、及び委員会で決定した事項の実

施に必要な事項について協議する。 

４ 部会長は、必要に応じて、前項の調査研究及び協議の結果を委員会に報告するものとす

る。 

５ 部会の会議は、必要に応じて部会長が招集し、部会長は、会議の議長となる。 

６ 部会長に事故があるとき、又は部会長が欠けたときは、部会長があらかじめ指名する当

該部会の部会員が、その職務を代理する。 

（庶務） 

第７条 委員会、幹事会及び部会の庶務は、健康福祉局福祉事務所障がい福祉課において行

う。 

（委任） 

第８条 この要綱に定めるもののほか、委員会、幹事会及び部会の運営に関し必要な事項は、

委員長が定める。 

 

附 則 

この要綱は、平成７年６月１３日から施行する。 

附 則 

この要綱は、平成７年９月２８日から施行する。 

附 則 

１ この要綱は、平成１０年７月１日から施行する。 

２ 高松市障害者対策等庁内検討委員会設置要綱（平成６年６月１日施行）は、廃止する。 

附 則 

 この要綱は、平成１１年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成１４年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成１６年２月２０日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成１７年１月４日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成１８年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成１９年４月１日から施行する。 
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附 則 

 この要綱は、平成２０年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成２３年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成２５年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成２６年９月４日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成２７年６月２９日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成２８年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成２９年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成３０年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、平成３１年４月１日から施行する。 

附 則 

 この要綱は、令和２年４月１日から施行する。 

別表第１（第３条関係） 

委 員 長 健康福祉局長 

委   員 

市民政策局長 

総務局長 

財政局長 

環境局長 

創造都市推進局長 

都市整備局長 

消防局長 

病院局長 

教育局長 

選挙管理委員会事務局長   
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別表第２（第５条関係） 

区 分 局 名 職 名 

幹事長 健康福祉局 福祉事務所長 

幹事 

市民政策局 

政策課長  男女共同参画・協働推進課長   

くらし安全安心課長  市民課長   

人権啓発課長 

総務局 
コンプライアンス推進課長  人事課長   

危機管理課長  広聴広報課長 

財政局 
財政課長  契約監理課長  財産経営課長 

市民税課長 

健康福祉局 

健康福祉総務課長  国保・高齢者医療課長  

障がい福祉課長  生活福祉課長 

長寿福祉課長  介護保険課長 

地域包括支援センター長  子育て支援課長 

こども家庭課長  こども園運営課長 

保健予防課長   保健医療政策課長 

健康づくり推進課長 

環境局 環境総務課長 

創造都市推進局 
産業振興課長  文化芸術振興課長 

スポーツ振興課長 

都市整備局 

都市計画課長  交通政策課長   

道路整備課長  建築指導課長   

公園緑地課長  建築課長  市営住宅課長 

消防局 情報指令課長 

病院局 みんなの病院事務局総務課長 

教育局 

総務課長  学校教育課長  生涯学習課長 

人権教育課長  中央図書館長 

総合教育センター所長 

選挙管理委員会

事務局 
選挙課長 
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